
OBSAH
HLAVNI TEMA

6 Evropa na pokraji války. A vojenský 
analytik Jaroslav Štefec o tom, že podob
ných útoků jako v Paříži bude přibývat.

UDALOSTI
16 Petr Gazdík o odchodu. Je jeden 
z mála českých politiku, kterému i po pěti 
letech pobytu ve Sněmovně věříte, že 
zůstal stejný, jako když ještě žil na Slovácku 
coby učitel a starosta. Proč?
24 Výpověď o Krejčířovi. Spisovatel 
Deon Meyer o dění v Jihoafrické republice. 
Co si myslí o mafiánovi z Česka?
32 Je zelené město dobré? Vědci z Uni 
verzity v Birminghamu tvrdí, že stromy 
situaci ve městech zhoršují.

ŽIVOTNI STYL
34 Neurotické ženy jsou atraktivnější.
К tomuto překvapivému zjištění došel 
výzkum španělských vědců...
36 Petr Svoboda o svém návratu.
Chronický smolař vypráví o svém marodění 
i o návratu do vrcholové atletiky.
44 Komu zvoní v uchu. Profesor Syká 
vysvětluje nejen fenomén ušních šelestů či 
problémů s řečí, ale i v liv statinů na kvalitu 
našeho sluchu ve stáří.
50 Otec splachovacích záchodů. Jak se 
událo, že slavíme Mezinárodní den toalet? 
52 Dvě tváře George Besta. Je to už 
deset let, co zemřel fenomenální fotbalista, 
který proslul i bujarým životem.

LIDE
54 Rozhovor s Klárou Cibulkovou.
0 tom, jaké je  to  hrát v Ordinaci v růžové 
zahradě, rodině i Adině Mandlové.
62 Zpověď Karla Dobrého. Část dětství 
strávil v Sýrii, kde ho dvakrát unesli. Chtěl 
být mimem. Umí několik jazyků a vedle 
Karla Rodená je  nejobsazovanějším čes
kým hercem v zahraničních filmech.
68 Klára Vytisková nejen o Super
Star. Proč známá zpěvačka odložila svou 
kapelu? Jak připravovala svou první 
sólovou desku? A jaké je  to být matkou 
roční dcery Emilky?
74 Nacisté před soudem. Před 70 lety 
začal jeden z největších a nejsledovanějších 
procesů historie. Co o něm víte?

► 54 Já, Adina Mandlová
Diváci j i  znají jako doktorku Andreu Blechovou 

z nekonečného televizního seriálu Ordinace 
v růžové zahradě. A  to přesto, že má za sebou 

desítky divadelních rolí. Klára Cibulková to 
ale neřeší a soustředí se na hru, kde ztvárňuje J 
prvorepublikovou hvězdu Adinu Mandlovou. V

62 Dětství v Sýrii 
a vnitřní běsy
Na titulních stránkách 
časopisů ho nenajdete. 
Přesto se přehlédnout 
nedá. Herec Karel 
Dobrý má výraznou 
tvář, nepopiratelné 
charizma a dost divokou 
pověst. O svých chybách * 
i poklescích, kdysi zhusta 
spjatých s alkoholem, hovoří 
s až třeskutou upřímností...

▼ 36 Za léčitele jsem 
utratil milion
Mluvilo se o něm jako o bělochovi, který má 
po dlouhé době šanci přetrhnout černošskou 
nadvládu mezi sprintery nad překážkami. 
Jenže Petra Svobodu zradila achilovka. Kvůli 
ní tř i a půl roku marodil. Přišel o olympiádu 
2012 v Londýně, rozpadlo se mu manželství. 
Ale vrátil se zpátky.

a  68 Jako máma 
jsem šťastnější
Extravagantní zpěvačka skupiny 
Toxique Klára Vytisková překvapivě 
přijala ro li porotkyně v pěvecké 
soutěži SuperStar. „Já jsem se divila, že 
jsem tu nabídku vůbec dostala,“  tvrdí 
a dodává, že především přemýšlela, co 
té soutěži může přinést.


